**Oznamianie** *forma: n. sg. oznamianie* ca 1470 *MamLub* 255.

*Znaczenie: 'wyjaśnianie, rozwiązanie, explicatio, solutio':* Osnamyanye (*war. kal.:* oznamyenye) solucio (cuius visionis haec solutio est secundum Hebraeorum traditionem Zach Prol) ca 1470 *MamLub* 255.

**Ożelny** *cf. Użelny*

**Pacht** *forma: ac. sg. pacht* (1425) 1585 *KodWP* XI 228.

*Znaczenie: 'opłata dzierżawna, tributum, quod pro conducto solvebatur':* Dedimus etiam praefato (sc. Martino)... quinquaginta arbores pro refformatione mellicaparum et libere... possidere, sed si praedictus scultetus... plures arbores refformaverit quam quinquaginta..., extunc dare debent datonem al. pacht ad curiam secundum consuetudinem ipsorum laborantium al. barthodzieiew (1425) 1585 *KodWP* XI 228. ~ *Germanizm.*

**Pałdrwan** *cf. Baldrian* (S II)

**Pałędzie** *czy Pałędź* *forma: l. pl. (w) pałędzioch* XV *p. post. GIKazB* IV 122.

*Znaczenie: 'teren bagnisty, często porośnięty roślinnością nadwodną, mokradło, trzęsawisko, locus paluster, saepe plantis aquaticis tectus, loca limosa, uliginosa':* Cum ipsa gracia devocionis fuerit subtracta, homo quasi arundo in paludine, w palaczoach, a vento temptacionis agitur XV *p. post. GIKazB* IV 122.

**Pałędź** *cf. Pałędzie*

**Palowy** *formy: g. sg. f. palowy* 1429 *ArchTerCrac* CCCXII 393, 4; ~ *d. pl. palowem* 1454–96 *LubZiemRp* 8, 2.

*Znaczenie: 'przeznaczony na opał, opałowy, ad comburendum destinatus':* Ipsa Stachna silwas et

gayas ibidem in Sokolniki non debet dampnificare neque vendere, tamen pro necessitate, sua vi, pro edificiis suis et pro lignis ignialibus vlg. palowy lescziny liberam potestatem habebit 1429 *ArchTerCrac* CCCXII 393, 4; Idem Martinus Cordek debet habere benivolam scissionem lignorum al. wrab in omnibus ipsius meritis, quas habet ibidem in Czaślawycze, ad sepiendum sepibus et ad ligna al. ku palowem \*dravam 1454–96 *LubZiemRp* 8, 2.

**Pargamieniczka** *cf. Pergamieniczka*

**Parskać** *forma: praes. ind. 3. pl. parskają* ca 1500 *GIgn* 40.

*Znaczenie: 'wraz z oddechem wyrzucać coś z siebie, ziać, aspriando aliquid evomere, eructare':* Qui (sc. dracones) ignem sulphureum ex ore et naribus evomentes parskają ca 1500 *GIgn* 40.

**Parszywy** *forma: n. pl. f. parszywe* XV *p. post. GIKazB* IV 128.

*Znaczenie: 'zarazony parchem, mający parchy, tj. strupy i krosty na skórze, pustulis infectus, porriginem et pustulas habens':* Tercium ovile est ecclesia sancta militans et communio fidelium, in quo ovili... sunt oves triplices:... alie autem sunt morbide, pustulose, parsyue, et contagiose XV *p. post. GIKazB* IV 128.